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Еспанці потерпіли великі .втрати у війні з Ріфами
/РІФИ ЗАТОПИЛИ КОЛО АЛЬГУЦЕМАСУ ЕСПАНСЬКИИ КО­

РАБЕЛЬ з військом. В СКАРБОВО ЗІБРАВСЯ ШДЧОНІЙ- 
НИЙ КОНГРЕС БРИТАНІЇ.

КОНГРЕС ЗА НАЦІОНАЛІЗА­
ЦІЄЮ КОПАЛЕНЬ. КОНСЕРВАХ НЕ ХОЧЕ ЇХАТИ З САК- 

ЛАТВАЛОЮ НА КОНГРЕС.На останній сесії 41. конвен­
ції Трейдс енд Лейбор Конгре­
су в Оттаві ухвалено резолю­
ції з домаганням націоналіза­
ції канадійських майнів і

Через чотири дні Еспанці пробували висадити військо в Аль-
ушені відступитигуиемагі. однак були зм

Голова конгресу взиває юмії, щоб дали генеральній раді кон­
гресу право викликати генеральний страйк.

Комуністичний посол запитує полк. Вудкака, чому він засідає 
разом з ним в бритійському парламенті.

осу­
дженням експльоатації китай-жеру потверджують цю відо­

мість. *
Після чотироденного бом­

бардування Еспанці не веліли 
висадити на берег ані бдного 
■жовніра і-всі спроби висадити 
військо занехано. Детайлі про 
ці операції цілковито заборо­
нено.

ЛОНДОН, 8. вересня. — Га­
зета “Дейлн Нюс” повідомляє, 
що Ріфн недоїТустили до виса­
дження еспанського війська в 
залиш Альгуцемасу і підчас 
своєї акції обстрілювали е- 
спаяський кружляк Альфонсо 
ХМ., на якому находився е- 

. сванський диктатор Прімо де 
Рівера ті командував операці­
ями.

ських робітничих дітей в пор­
тах Китаю.СКАРБОРО, Англія, А вере­

сня. — Трейд-юнійний конгрес, 
який репрезентує шість міліо- 
нів робітників, зібрався тут 
вчера і негайно довідався від 
свого президента А. Б. Срейл- 
са, що генеральний страйк є 
зброєю, яко! потрібно для по- 
борення капіталістичного й

конгресу дати право викликати 
на страйк робітників.

“Раді мусить бути дане пов­
не право створити машинерію, 
якою можна було-б поборюва­
ти кожний ур^яд наших против­
ників", сказав Свейлс.

Під цим він розумів, що так 
довго, як робітництво € в мен­
шості! в парламенті, муситься 
уживати страйкової зброї, 
щоб примусити уряд і капіта­
лістів сповнити те, що робіт­
ництво уважає лише справе­
дливістю.

ЛОНДОН, 8. вересня. — Пол­
ковник Г. П. Вудкак, консерва­
тивний посол до парляменту, 
вислав до газет листа, в якому 
заявляє, що tiè поїде до Отта­
ви і Вашінгтону як бритійський 
делегат на міжпарляментариу 
конференцію, якщо поїде туди 
С. Саклатвала, комуністичний 
посол, який є також делега­
том.

верне до своїх виборців і не 
зрезигнує на тій підставі, що 
не хоче засідати зі мною в тій 
самій палаті послів?"

Чи Саклатвалі дозволено бу­
де їхати з делегацією до Ва- 
ціінгтоцу, є ще проблемати­
чним, так як Скатленд Ярд 
(бритійська тайна поліція) рі­
шила розпочати кроки проти 
тих, що поширюють серед вій­
ська комуністичну пропаганду, 
а Саклатвала і Том Ман виго­
лосили недавно промови, які 
будуть розсліджені поліцією і 
якщо скажуться протизакон­
ними, то вони оба будуть аре­
штовані.

ГАЛ1ФАКС, H. Cv, 8. вересня. 
— Герберт П. Сторі, клерк в о- 
фісі провінціонального секре­
таря, в книжках якого викри­
то брак $6,000, добровільно 
віддався в руки поліції. Його 
звільнено за зложенням бейлу 
в сумі $10,000.

Французький комунікат ка­
же, що Абд-Ель-Крім рекрутує 
свою армію по цілій територіїПАРИЖ, 7. вересня. — Пару 

телеграм, що перейшли через 
еспанську цензуру в Мароко, 
є дуже алярмуючі.

На західньому, фронті Ріфи 
дійшли дві милі до ТетуанА 
столиці еспанського “проте­
кторату", і боряться завзято 
здовж дороги Тетуан—Цеута, 
щоб ^відтяти скріплення, які 
прибувають з Еспанії.

В районі Альгуцемасу Еспан­
ці потерпіли протягом минуло­
го тижня велику поражку. Від 
понеділка до четверга Еспан­
ці і Французи майже без пе- 
рестанку бомбардували пози­
ції Ріфів, а аа той час Еспанці 
робили кілька спроб висадити 
військо в Альгуцемасі, однак 
надаремно. Вони не лише втра­
тили один корабель повний 
війська, але й потерпіли великі 
втрати на инціих кораблях.

Французька урядова агенція 
Гаваса, яка оповістила про за­
топлення корабля з військом, 
“Еспана Квінта", відмовилася 
зробити заперечення, а ріфські 
і англійські звідомлення з Тан-

консервативного уряду, 
під Його контролем і за пару Свейлс закликав юнії, щоб

згодилися на централізацію
в

днів буде мати під зброєю від 
100‘до 150 тисяч добрих во- 
йовииків.
w Іспанська директорія висла­
ла на оборону Тетуану 15,000 
свого найліпшого війська і ви­
силає дальших 30,000 жовні­
рів. На французькому фронті 
маршалок Петейн має 200,000 
війська, однак через гористу 
околицю він вспів посунутися 
лише пять миль за тиждень і 
все ще находиться 20 миль від

ФРАНЦУЗИ СТРАТИЛИ У 
БЕЙРУТІ 11 ОСІБ.

БЕЙРУТ, Снрія, 7. вересня. 
— Воєнний суц засудив 11 о- 
сіб на кару смерти за участь в 
убійстві французьких комен­
дантів Ваньєра і Високого. За­
суджених негайно страчено.

У відповідь на це Саклатва­
ла каже, ацо позиція Вудкака 
є нельоґічна, так як він го­
диться сидіт|і з ним в палаті 
послів. Комуністичний посол 
запитує:

“Чому він (Вудкак) не по-

власти для викликання гене­
рального страйку. Він дора­
джував, щоб генеральній раді

СТРАЙКУЮЧІ МОРЯКИ ПРОСЯТЬ ПІД­
ДЕРЖКИ ВІД КОНГРЕСУ. ПРЕМІЄ? КІНГ ПЕРЕВІВ РЕОРГАНІ­

ЗАЦІЮ СВОГО КАБІНЕТУ.
ПАРИЖ, feriic 

цузьке міністу 
повішає, що місто Суедія в 
Сирії, яке облягають повстав- 
ші Друзи, все ще находиться 
в руках Французів.

:сня. —- Фран- 
тво війни о-

В австралійському порт! Брисбейи видано 583 варантів на аре- 
штування страйкуючих бритійських моряків.еслансько-ріфського кордону.

Французи й Еспанці приго­
товляються, до великих офен- 
зив цього тижня, однак роз­
биття Кріма зістало дефінітив­
но відложене до 1926 або 1927

Трох своїх міністрів назначив сенаторами, а трох послів йиену- 
нував вищими суддями в Квебеку.

Порт з кожним днем стає Що­
раз більше заповнений.

Генерал Смутс, бувший пре- 
мієр Полудневої Африки, про­
мовляючи вчера в Бритставн, 
осудив страйк і заявив, що у- 
ряд мусить занити рішуче ста­
новище, щоб охороннім край 
перед грозячою небезпекою.

В Австралії видано сотки ва­
рантів проти страйкуючих мо­
ряків і багатьох страйкерів а- 
рештовано. В самому лише 
Брисбейи видано 583 варантів 
на арештування моряків • на 
бритійських кораблях.

ЛОНДОН, 8. вересня. — Про­
відники неофіціяльногр страй­
ку бритійських моряків при­
були до Скарборо і домагали­
ся вчера піддержки від трейд- 
юнійного конгресу.

“Амалгамейтед Марін Вор- 
керс Юніон", яка проводить 
страйком моряків, рішили вча- 
ра виплачувати страйкерам по 
15 шілінґів тижнево.

Страйкове положення в Ав­
стралії й Полудневій Африці 
остає дальше грізне. В Дурба- 
ні, в Полудневій Африці, страй­
ком є обнятих 17 кораблів.

ЗЕМЛЕТРУС В ТУРЕЧЧИНІ 
ЗНИЩИВ ЗО СІЛ.

ЛОНДОН, 8. вересня. — Де­
пеша з Константинополя до­
носить, що в азійській Туреч­
чині землетрус знищив ЗО сіл. 
Точних відомостей про ката­
строфу не подано і не знати, 
кілько згинуло людей.

tроку.
Надходнча офензива тяжче 

відібється у Франції та Еспа­
нії, ніж в самій країні Ріфів, де 
Крім може видержати роки.

Французький і еспанський у- 
рядн будуть без сумніву пова­
лені цеї осени, якщо, не відне­
суть видного успіху в Мароко.

ОТТАВА, 7. вересня. — 3 о- 
фісу премієра офіціяльно опо­
віщено в суботу реорганізацію 
кабінету.

є назначений міністром фінан­
сів.

Герберт Марле з Монтреалу 
є включений до кабінету як мі- 
ністер без портфелю на місце 
Г. МекҐиверіна з Оттави, який " 
уступає ізза лихого стану здо- 
ровля,

Лусієн Кенон є назначений 
державним прокуратором. Він 
займе місце опорожнене Е. Дж. 
МекМореєм з Вінніпегу, але не 
буде уважатися членом кабіне-

Дж. Г. Боавсн, бувший за­
ступник спікера в парляменті і 
посол з Шеффорд, є назначе­
ний міністром! мита lia місце 
Дж. Бюро, що зістав іменова­
ний сенатором. Боавен є здіб­
ним адвокатом і офіціальним 

ЛОНДОН, 8. вересня. — Тов- головою Рицарів Колюмба в 
па Китайців в Шангаю побила .Канаді (реакційної католиць- 
вчера С. С. Елрода, горожани- кої організації), 
на Злучених Держав. Його ви- 
ратувала поліція, яка прогна­
ла Китайців з чужинецької о- 
селі.

КИТАЙЦІ В ШАНГАЮ ПОБИ­
ЛИ АМЕРИКАНЦЯ.

БРИТІЙСЬКА ПОЛІЦІЯ В ШАНГАЮ 
СТРІЛЯЛА ДО КИТАЙЦІВ, ту.

Дж. Н. Ґордон, заступник 
спікера парляменту від часу як 
прийшов до влади уряд Кінґа, 
обнимає портфель міністра і- 
міграції, який находився доте­
пер в руках Дж. А. Роба. Роб

В МЕЛБУРНІ ВИДАНО ВАРАНТИ НА 
УВЯЗНЕННЯ 600 МОРЯКІВ,

Трох послів щойно розвяза- 
ного парламенту уряд назна­
чив вищими суддями в Квебе­
ку. З вісьмох нових сенаторів, 
назначених урядом, трох е мі­
ністрами кабінету.

Уряд Великої Британії назначив свого посла в Пекіні делегатом 
на китайську щюву конференцію.

ГОНГ КОНҐ, Китай, 8. вере­
сня. — Китайські робітники в 
Конґмуні вийшли йа генераль­
ний страйк. Цловий уряд зам- 
нено і роботодавці втікли з 
міста. До Конгмуну відплив 
бритійський воєнний 
бель.

ЛОНДОН, 8. вересня, — Мі­
ністерство закордонних справ 
оповістщю, що Велика Брита­
нія буде заступлена на китай­
ській цловій конференції, яка 
відкривається в Пекіні 26. ков- 
тня, сер РонаЛдом МекЛеєм, 
бритійським міністром До Ки­
таю, який буде мати до помочі 
полк. Іііла, як фінансового до­
радника, та К. Д. Стюарда, ди­
ректора манчестерської торго­
вельної палати.

ШАНҐАП, Китай, 8. вересня. 
— Бритійська поліція в міжна­
родній оселі стріляла вчера до 
2,000 демонструючих Китайців 
і трох з них ранила, одного 
правдоподібно тяжко.

Бритійська поліція відкрила 
вогонь, коли один з поліцаїв 
був звалений на землю тов- 
пою демонструючих Китайців, 
яких бритійська поліція відпи­
рала до кордону французької 
оселі.

Промислові Робітники Світа закликають робітників вийти на 
генеральний страйк на випадок депортацій.

КАТАСТРОФА З АМЕРИКАНСЬКИМ 
ВОЗДУШНИМ КОРАБЛЕМ.

І

Вейлс рішили застрайкувати в 
хвилі, коли буде виданий при- 
каз депортувати когонебудь 
зі страйкерів.

МЕЛБУРН, Австралія, 8. ве­
ресня. — Тут видано варанти 
на арештування 600 страйкую­
чих моряків. їх обвинувачуєть­
ся в тому, що вони відмовили­
ся повернути до праці на ко­
раблях.

СИДНІ, Австралія, 7. вере­
сня. — Промислові Робітники 
Світа розліпили тут по місті, 
відозви, в яких закликають

кора-

Бальон “Шенандо" розбився підчас великої бурі над сгейтом 
Огайо, в наслідок чого згинуло 14 осіб.

СТРАЙК ПЛОМБЕРІВ У 
СТ. БОН1ФЕС.

ВЕЛ1НҐТОН, Нова Зеландія, 
7. вересня. — Ніхто зі страйку­
ючих бритійських моряків не 
повернув до роботи на заклик 
власників кораблів, виданий 
минулого тижня. Власники до­
магалися повороту до праці 
протягом 48 годин.

В виду того власники кора­
блів рішили потягнути страй­
керів до суду, обвинувачуючи 

Майнері вугілля в Ню Савт їх в нарушенню контракту.

В Геріс Абатойр Ko. в Ст. 
Боніфес застрайкували мину­
лої пятниці юнінні пломбери 
через те, Що компанія наняла 
до роботи неюнійних робітни­
ків і не всім з них платить ю-

КОЛДВЕЛ, Огайо, 4. вере­
сня...— Американський військо­
вий воздушний корабель “Ше­
нандо" натрафив в дорозі до 
середних стейтів на бурю, яка 
розломила його над стейтом 
Огайо на три части.

Як причину розбиття “Ше­
нандо" подають це, що він на­
трафив на сильні вітри, з яки­
ми не міг дати собі ради, і в на­
слідок того розбився. Вину 
звалюють також на необере­
жне кермування бальоном.

Розбитий воздушний кора­
бель був збудований німецьки­
ми майстрами з американсько­
го матерінлу в Злучених Дер­
жавах. Був це перший того ро­
ла бальон в Америці.

'

ПРЕЗИДЕНТ А.Ф.П. ЗНОВУ ВИПОВІДАЄ 
ВІЙНУ КОМУНІСТАМ.

робітників зорганізувати гене­
ральний страйк, щоб недо- 
пустнти до депортацій в звяз- 
ку зі страйком брцтійськмх мо­
ряків.

нійну платню та заставляє їх 
працювати-більше годин, як на 
це згодилася юнія.

• *

Всі три части в недалеких 
В симпатії до плокберів за- відступах впали або злетіли 

страйкували також при будові 
того-ж будинку мулярі і кар-

ДІТРОПТ, 8-го вересня. — 
Вил'ям Ґрін, президент Аме­
риканської • Федерації Праці, 
виголосив тут вчера промову, 
в якій заповів смертельну бо­
ротьбу проти комуністів у 
трейд-юніях. Промова була 
виголошена з нагоди святку­
вання “Лейбор дей”. і

Грій сказав, що “члени ор- 
гаиізовансуо робітництва є а- 
бо трейд-юніоністами, або ко­
муністами. Вони не можуть бу­
ти одними і другими”.

“Ми не спічнемо ані не запе­
ре станемо наших заходів, по­
ки комунізм і -ri, що його ре­
презентують, не будуть про­

гнані з рядів організованого 
робітництва", заявив Грщ.

иа землю, при чому 14 членів 
залоги зі всіх 43 згинули на мі­
сці. Між убитими є комендант 
корабля Лендсдавн.РІЖНІ ВІСТИ. пентери.

4-ПРОЦЕС ПРОТИ 35 СЕЛЯН 
В ЛУЦЬКУ. ПРУСІЯ СПЛАЧУЄ ГОГЕНЦО- 

ЛЄРНАМ $50,000,000.ПАРИЖ, 8. вересня. — Рене ти, заявив вчера, що під ні­
мецькою управою катастрофа 
з “Шенандо" була-6 не стала-'

ВАРШАВА, 18. серпня. — В 
Луцькому суді (на Волині) м?є Вівіяні, бувший премієр Фран­

ції, помер вчера в санаторії, де 
він находився через останні

НЕ ДАЛИ ГОВОРИТИ ПРОТИ ЕВОЛЮЦІЇ.БЕРЛІН, 2. вересня. — Ро­
дина Гогенцолернів процесува- 
лася з Прусіею за зворот дібр, 
які перше до неї належали. Між ЛОНДОН, 8. вересня. — Під- 
Гогенцолернамн і пруською час дебати над еволкщіею, що 
державою прийшло тепер до у- відбувалася тут в "неділю вече- 
годн, на підставі якої бувший 
кайзер та иніі^і 
Гогенцолернів Дістануть 50 мі- 
ліонів доларів відшкодування.

розпочатися завтра росправа 
проти першої групи політи­
чних вязнів, що находяться в ,два роки.

ся.
Коли професор почав гово­

рити проти еволюції, багато 
присутних в салі почали про­
тестувати. Потім одна молода 
жінка
Прайсові і примусила його за- 
перестати промову.

-луцькій тюрмі. Всіх вязнів є 
більше як 350.

До цеї групи належить 35 
українських селян, переважно 
в роках від 20 до 26, які були 
арештовані польською владою 
в квітуй 1924 року.

Чотири головні італійські 
банки зорганізували нову ком­
панію для фінансування екс­
порту до Радянського Союза 
автомобілів, текспльних ви­
робів, і рільничої машинерії на 
суму 400 міліонів лір.

БЕРЛІН, 8. вересня. — Др. 
Гуго Екенер, голова фабрики 
Цепелінів і будівничий возде- 
шного корабля “Лос Енаже- 
лес", що належить тепер до а- 
мериканської воздушної- фльо-

ром, публика не дала говорити 
професорові Дж. М Прайсові 
з Юніон каледжу в Небрасці, 
який мав промовляти проти е- 
волюціі

постійно перебивалачлени дому
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стрільцями «вид* І1МУ— к.і користь голодному.ролом а 700 ки жалітися, а більше нічого. 
Та * жаль тут не поможе... «

Яка1* цілком мита доля га­
лицького 
цтва, що жне на Радянській У- 
тграіні!. Від червоних стрільців 
ніхто не чув таких стонів і без­
надійних нарікань. Червоне Га­
лицьке
повне надій, не поневіряється 
по роботах для панів за мізер­
ну платню, а вчиться в.шко­
лах на вільній радянській зем­
лі і Готове кожної хвилі до 
боротьби з капіталістичними 
катами Галичини.

Хто-ж відповість за ті чи­
сленні жертви українського па­
тріотизму, що коротають свої 
тяжкі дні в наймах у чужих?

І. Віктор.

від своїх членів за те, що ви­
бороли. Подайте- до преси, що 
ви навітр й говорити ж хоче­
те з власниками копалень. ' 

Лук згодився на пропозиц­

ію з 
не даєПоляки ні*то на роботу до Франції, в в діїснветн вж аа Мала- ним симпатизує ситий і

Звідси приділяли До- хліба?J?îh52^5 гамсяр і остров яа 
ге Француза до ч>

Уof at О»І; лютішу в Марою, тої його частиНі Ми CRT Ж А народ? Народ вже давно
яка була розмішена яа «власті туніського “протекторату", і прокляв тих. що запродали йо- 
Чотире роки був Папушка в легіоні, aaç дуже •Тяжкі від го в неволю і сьогодня в глибо 

нім ини приневолили його до втечі, і він (твоя к даояа ніццькії кому підпіллю збірає сили для 
ми втікачами дістався на грАіьки* корабель, відтак чгрес Кеші нової революційної армії, 
ні», Амі-тррдам, Люксембург, Міяхея, Лнпськ до Берліна.

: стріде-

. М.00 ції..per year

Ті : 1 1464
Преса заговорила, ulti Vlyjc 

Й слухати не Хоче про те, що 
говорять барони копалень.

Буде боротися “ту де ласт 
дич”.

В урядових державних кру- . 
гах заявили, що ре будуть мі- 
ніатися до цеї справи, бо вона 
залежить лише від власників 
І майнерів й лише вони мають 
полагодити її,- '

_Луїса зробили великим “дю- 
цинером" — героєм дня, а пре­
са дальше заявлкє, що на скла­
дах є дуже мало вугля, Ü на 
полагодження страйку нема 
скорого Вигляду, бо кістер 
Луїс заявив, що буде бороти­
ся “ту де ласт дич”.

і Коли було потрібно опира-
Він каже і оскільки це йому відомої “в французьких леті тнсь на стріте цтво, тоді будр 

онах у Франції « поверх тисячі Українці^'. Галичая є тая кіль й президенти та “міністри" а 
ка cor. Значну частину становлять ті, що ріжннни шляхами „-пер, як скінчився “бизне’с", 
вибралися на роботу до Франції... В легіоні людина нічого не то про запроданих стрітьців 

' значить; а*рал після приділеним до військових частин, фран ніх^0 д не думає, 
цу-и-ке правителмтво внбнвая на тілі кожного нового жовніра це жертви патріотизму Сті- 
чпі-ло і тракт* людину як “число” riptne худоби. “Оевоюван- пі невинні жертви, бо галнць- 
ня” такого “числа” на військових вправах відбувається на ще кий чсрез свою несві.
чатку ще доваті лагі.ию, опісля стає чимраз гірше. домість вірив в солодкі слова

Нещасна доля тих лєпонерів, які попадуть в руш тузе* фінських патріотів, які .без 
щв в горах! Буває .іноді, що в гірських проваллях Кабилі ДЛЯ|СОВІСТИ й чести робили ,3‘ним 
постраху застроЛюють відрубаю готовії на патики, а кати до що хотіли. Сьогодня ці
рук попадеться більший відділ європейських наємників, то з їх 
VÙ.IOB творять цілий шпалір... . Взагалі аффкамькі ту земці не 
годні цюіуміти, чого Европейцу сунуть на їх землю”.

Тут, здається, Папушка, переборщив, або по своїй “евро- 
иейськості” не вміє цінити ту земців. Африканські ту земці ду­
же добре розуміють, чому в їх землі лізуть культурні Европей- 

л. я. "Мова шпіоив-щювокатора про суд над шпіоном Микити |щ Туземці знаюті>, що Европсйці лізуть на їх землю тому, 
ном. українським гімна-іштом у . Іьиові. 1 ой суд тягнувся ці щоб загарбати собі всі багацтва, а ту земців зробити своїми 
лих шість тижнів- Це-ж на него приїздив провокатор HexH0B Bj1bmiK)1J|1,
с*І 1 Варшави, .*• він найшов свою смерть. це оті білі європейські ІІапутки ріжних націй, іцо слу

Микола Микипін, гімназійний абсольвент, бідняк і підляк, жать у французьких африканських легіонах, з яких там зробле- * В'звязку з тим, що фашісти 
що за 5,000 доларів, які йому обіцяли багаті Жиди, сказав, що 1|0 лише числа, не знають, чому вони туди лізуть і за що бють чинили бешкети на вулицях 
атентаТ на президента Войцєхонского у Львові виконали укра- туземців. Берліну, голова поліції в Бер-
Іж їжі комуністи Оефал Панчішній і Дмит]ю Фідик. Туземці :іавзято боронять своєї землі. Франція і Вснанія ліні, соціял-демократ Гжезінь-

Ця нікчемна потвора в людському тілі — Микипін ходи вдіє можуть побороти Ріфів току, що туземці знають апетити Ціпе ский, 
кілька разів допольської поліції у Львові проситися на іппіои- ”культурних” держав. Коди-б ще так знали це легіонер*, всГ 
ську службу. Голова поліції гонив його від себе, як собаку, аж ни били-б не Ріфів, але тих, хто їх иіслав в Афршр- та повіші- 
поки Микитин видав не одного, може й зовсім невинного, чо- кав на їх тілі числа. • —
ловіка польській поліції. Тоді йому дали службу. * Українські жовніри у тих африканських лєґіонах новітні

Але коли він заключив Сешефг з багатими львівськими Жи- завдячити своє положення Петлюра* та Петрушевичам, черед 
дами, щоб віі|ішпн з польської тюрми Штаяґер*, якого ос кар- політику яких вони туди попали, 
жують за атрнтат на президента, а на його місце посадити зов­
сім невинних двох українських комуністів, то Микитин так за­
брехався, що аж польській поліції стало ніяково. І хоч вона а- 
рештувала Панчишина, однак арештувала й Миклтина та його 
спільників: Дворніцкого, Р.Гера, Корцгабера і Глязермала, які 
підкупили Микитииа.

Багачі себе викупили з тюрми до суду, а Микитин сидів.
Шість тижнів тягнувся суд і багачів обороняли найздібніші ад­
вокати Львова, а Микитнна ніхто не обороняв. Він сам крутив,], літикери, що через кілька ро­
збивався, звалював вину на других. Але багачі,' jftei його попе- к‘в торгували українським пра- 
редньо купили, цим разом його виреклися. шиючим народом по Парижах

Суд ;іакінчився 17. серпня, а 18. суддя проголосив віфок. і Віднях, сьогодня як залякані 
Цікавий вирок, який повинен бути наукою всім нікчемним Під- миші поховалися в свої нори 
дякам, що продають ріднього брата воіюгам працюючих. і ні слиху, ні диху по них. Одні

Суд присудив Микитнна за клевету і обманство иа 6 літ десь в Берліні ще дихають, ин- 
тяжкої вишній, загостреної що чвертьріччй Постом і темницею ші поїхали в Польщу, склонив- 
т» на заплачений Стефниові Иапчишмпому 3,000 злотих від- ши свої "дипльоматичні” голо­

ви перед панами і роспочали 
А всіх иніпііх обвинувачених, багатих спільників Микити- знову "народню роботу” за до­

на, суд оправдав і звільнив від всякої кари.
Цс, власне якраз повинно бути наукою всім нікчемним Ми- ще инші в Америці туманять 

китинам, які трапляються і між робітниками, але найчастіше голови людям якимись боже- 
між йедовчешіми інтелігентами. Бідний, голодний, але рівно- цільними “ідеями” про найлю- 
часно лінивжА виродок, іюбитн не хоче і шукає в палів легкого тішого ката України а- бувшо- 
кугка хліба. і la ram. тисяч доларів продає їм свого бувшого го гетьмана Павла Скоропад- 
товариша. думаючи, що коди-б і викріиась його справа, паніг 
його не дадуть в обиду.

стрілецтво бадьоре.
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"-
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бідолашні жертви можуть тіль-НАУКА ЗРАДНИКАМ ПРАЦЮЮЧИХ.
КАМПАНІЯ ПРОТИ КОМУНІСТІВ 

- В НІМЕЧЧИНІ.
В “Укр. Роб. Вістях" з 1. в<‘|иі ня ми поеіетиля статтю

Знову в тій самій кватирі ву- 
глевнх баронів.

— Вел, містер Луїс, ми не 
хочемо, щОби наші майни бу­
ли знищені, тому домагаємося 
від вас протекції.

*— Лишу десять тисяч май­
нерів, щоби вшаомпували воду 
і держали майни в порядку.

— То добре.
т— Але ви підпишіть, що під­

час страйку не будете припи­
нати скебів — “олрайт”?

— Ta-ж нам їх не конче буде 
й потрібно на разі, хіба може 
пізніше... •

— Це треба зробити обовя- 
зкоцо, щоби показати, як це 
все я міг добре уплянувати.
r І Добре. Але ви старайте­

ся й не допускайте на мітінґи 
комуністів, щоби часом з на­
шого “джоку” не вийшов 
пшик, щоб мирний страйк не 
перейшов в жорстоку класову 
боротьбу.

— Я буду старатися всіми си- , 
лами держати спокій, а коли 
буде потрібно — заряджу, аби 
всі майнері вернули назад до 
праці. З комуністами, ми вже 
якось справимося. Ми вже ви­
дали урядові повідомлення до 
всіх наших відділів, щоби по­
виганяли комуністів.

Підписано “договір" й “де­
мократичний страйк” розпо­
чався.

не
І«4-8

. • .поширюються ріжні чутки, що 
Члени червоного союзу фрон­
товиків перші напали на полі­
цію та що вбитих нїби-то за­
стрелили демонстранти. Однак 
ці чутки спростовуються чи­
сленними листами, що їх одер­
жала “Роте Фане” від очевид­
ців соціял-демократів та пи­
ши х. Очевидці стверджують, 
що поліція стріляла в демон­
странтів без попередження. 
Соціял-демократичний “Фор- 
вертс" замовчує подію.

"Роте Фане" заявляє, що по- 
ліційні постанови, що їх ви­
дає Ґжезіньский, він бере «їх з 
закону 1850 року, що був ске­
рований проти робітників. Пі­
сля оголошення постанови Гже 
зіньского, фашістська “Дай­
ме Цайтунґ" писала, що полі- 
ційні заходи при комуністи­
чній демонстрації покажуть, 
проти кого скеровані постано­
ви Ґжезіньского, проти тевтон-' 
ців чи проти комуністів. Ґже­
зіньский, виконав цього прихо­
ваного наказа.

“Роте Фане” констатує, що 
Друга ^сутичка сталася на після оголошення Ґжезіньского 

площі Ланцберґер, де на за- пресова пропаганда фашістів 
клик компартії зібралося 15 стала ще лютіша, а в західних 
тисяч робітників. Поліція й кварталах міста з’явилися бан- 
тут стріляла в робітників, би- ди моряків, готові нищити, а 
ла гумовими киями, прикла- поліція поводилася при цьому 
дами та арештувала 60 осіб. пасивно.

“Роте Фане” пйше, що полі- На багатьох підприємствах 
цай соціял-демократ тільки робітники демонстрували про- 
прнкрився фашістами, але ти звірської росправи поліції, 
зміцнив поліцію проти комуні- Комуністична фракція прусько- 
стів. Буржуазна преса піддер- го ляндтаґу внесла запит до 
'жала соціял-демократичну -го- уряду, пропонуючи звільнити 
лову поліції і скажено нападає Ґжезіньского з посади, скасу­

вати видану ним постанови, за­
боронити поліції носити зброю 
за службовими годинами та 
звільнити урядовців, винува­
тих за події 17. серпня.

видав розпорядження 
зміцнити поліцій/ Тимчасом в
Берліні відбувалися масові ро­
бітничі демонстрації проти но­
вого питного закону. І замісць 
фашістів, поліція напала 17. 
серпня на робітничі демонстра­
ції. ПоЛіціящи соціал-демокра­
та Ґжезійьского накинулися 
на демонстрантів^ як скажені 
пси, билгі'ЇХ гумовими киями, 
прикладами, стріляли в то в ну, 
вбивши одного і багатьох ра­
нивши.

Присутний при цьому кому­
ністичний посол Шолем нама­
гався втрутитися, але Чюліція 
накинулася на нього і била гу­
мовими киями робітників, що 
хотіли його' захистити. У пів­
нічному кварталі Берліну На­
селення кидало в поліцаїв ка­
міння. Багато поліцаїв поране­
но. Як за часів Носке, по вули­
цях патрулюють пОліційні за­
гони.

Робітник.

ЖЕРТВИ ПАТРІОТИЗМУ.
Українські патріотичні по­ ки тут на чужині за пару корон 

тяжко по лісах працюємо; в лісах 
спимо, де громи лишень нам на­
гадують, що ми вже опущені сво­
їй народом і забуті всіми. Чи мо­
же ще прийде нам хто з помочені 
та може і коли прийде до нас 
наш який Мойсей, що виведе нас 
з дому работи. Ми без гроша, без 
убрауня, що аж жаль дивитися од- 

' йому на другого, майже як кости 
ходимо, а в краю люде наші не- 
віть не спімнуїь за нас.

Бідний стрілець через свою 
несвідомість жаліється таким, 
що колись теж помагали за­
продувати його в неволю. І 
царікає на людей в краю. Бра- 
тіку стрільне! В краю люде в 
тяжкій неволі і знають одне: в 
ту неволю запродали їх україн­
ські патріоти, опираючись на 
тодішню армію, Людям в краю 
байдуже, що в тій армії були 
Їхні сини. Вони байдужно див­
ляться на терпіння стрілецтва 
за кордоном, бо самі ледво ди­
хають від невиносимих мук в 
шляхетському пеклі.

Мрією бідолашної жертви 
патріотизму залишається:

. Коби лишень умерти на своїй 
зсм.іі“~де би над моїм г робом за­
співав сокіл, що гніздо має своє 
на любій нашій Україні

А згадуючи колишню бо- 
роті{бу з польськими панами, 
пів-свідомий стрілець аж сьо­
годня приходить до розуму і 
осмілюється голосно виявити, 
що рідні панки-дармоіди обма­
нювали їх тоді, як стрілецтво 
боролося ЬЦІ фронті. Ось що 
пише стрілець:

шкоду впини.

зво.іом варшавського уряду,

Десять тисяч робітників 
пильнують майнів, а сто і 
пятьдесять тисяч страйкують.

“Сейф енд сейн” страйк!
Буржуазна преса жартує со­

бі з' угоди Луїса і баронами 
копалень, а клясово свідомий 
пролєтаріят Европи не може 
зрозуміти, як то так може бу­
ти, щоб страйкарі пильнували 
копалень тих власників, про­
ти яких вийшли на страйк.

А буржуазна преса містить 
фотографії Луїса поруч з фо­
тографіями т.т. Кука і Ларкіна.

Чистий нум над робітника­
ми Америки!

ського. З “£ряду" Петлюри й 
Петрушевича вийшов 

Подає» нікчемне створіння! Забував, що він тільки лан-1 “пшик", з грошей збираних в 
ї ї,кий наймит і що на багатого ні суда, ні прана не найдеш. Ти «аиаді д Злучених Державах 
підеш ;і паном і на moJu — тебе аа це повісять, а панові волос теж “Пшик" а 3 ycjx патріоти-
-з голови не спаде. Так воно сталося і у Львові. Микитнна за чних „олуикерів один _
суджено за клевету й обманство на 6 літтяжкої тюрми ще й з1 -блоф" ГІравда всі ті політи- 
додатково») ка|ют в нутрі тюрми, а чотнртіх багачів за клевету. ке б" и Д1Я ^іе самих не 
обнаигтво і підкупстно оправдано. ' дхрні, бо атрдин з них не nv-

Тож беріть ви. нікчеми, Микипіии по всіх країнах, це С06, хне дня 3 голоду ані „е 
на розум. 15и ннн, за Vpo.ni продаєте панові ріднього брата, ходнть обі ваний Бодай шіф. 
негра вас за це будуть судити, а пан, виш спільник, буде з вас 
сміятися. Не тільки сміятйся, але публичио плюне вам в лице 

Бо ви на це заслужила..

один

на комуністів.
Кріваві події в Берліні вза­

галі служать для буржуазної 
преси за привід vo лютої кам­
панії проти компартії. По місті

карти продає або гетьмана
пропагує, а все таки не дармує 
і кишеня не порожня.

Але окрім- цих політикерів, 
І була ще й Українська Галицька 
; Армія, на яку в дійсності па­
тріотичні панки опирались. Ча­
стина цеї армії вимерла від ти­
фу на Україні, тоді, як пани

ДЕМОКРАТИЧНИЙ СТРАЙК МАЙНЕРІВ 
В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ

УКРАЇНСЬКІ ЖОВНІРИ В МАРОКО. Діюпика.

ЗАКІНЧЕННЯ ПОЛЬСЬКИХ 
МАНЕВРІВ.

Третього і останнього дня 
польських кавалерійських ма­
неврів на просторі Броди-Луб- 
но наступило .їх страшне закін­
чення. В Бродах наступила ле­
ту не ька катастрофа, в якій за­
бився на смерть офіцер Соко­
лов. Катастрофа наступила з 
тої причини, що військовий лі­
так замотався при злеті в куку­
рудзу, в наслідок чого пере­
вернувся і впав стрімголов на 
землю, погребаючи під собою 
Соколова.

іБувші петлюрівські та петрушевичівські жовніри, що по 
пади в полон до польської шляхти, вокнить тепер в Мароко. Во міністри цолітикували у ві­

денських кавярнях. Друга ча-
(Малий фейльтпн.)

ни в Африці проливають тепер свою крон за інтереси Французі, 
кого капіталу, помагають Французам різати Ріфів в їх мас ці її1 стина. збаламучена патріоти-

офіцерством, зрадила
До цего дощювадили їх Петлюра і Иетрушевич, особливо Червону. Армію і зогнила в 

перший, а такрж їх однодумець і союзник —уВранґе.іь. польських таборах. Третя
Всі ми напитаємо й наші потомки будуть пжмятати, як у досталася в Чехословаччиму, 

краї неї,кі націоналіегії зі своїм “П [и>єм” Петлюрою помагали Де її “братні чеські пани’ в по- 
ІІілсудскому іавойонувати Україну від Сину аж до Дніпра і як розумінню з українськими 
після норажкн ;«шіюторилн недобитки своєї армії в польські неньколюбними підпанками 
табори.

Джан Л. Луїс, президент Ю j ви самі її ваша організація, чо- 
М.В А. підписав з вуїлевими ба- г0 „е хочемо бачити, бо через 
гонами угоду, на підставі якої . ж. • , добпими
десять тисяч майнерів має до- ЧаС МИ °>ЛИ ЛООрими

майнів підчас страйку, приятелями та працювали ру- 
а в заміну за це, вуглеві баро- ка В руку ДЛЯ нашої СПІЛЬНОЇ

І чмимхаті.
Ми не дивилися за посадою в у- 

ряді але перші йшли до бою, свої 
білі груди наставляли, нам не бу­
ли страшкі ворожі стріли, панце­
рові авта і потяги; ми клали свої 

вбуйні голови, кров проливали в 
тяжких битвах а за це наш народ 
і не вспімне хто це бився за не-* 
го,. Судіть сами чи я пишу прав­
ду. Я не буду боятися стати пе­
ред суд ворога і не буду запнра-

глядати

ни згодилися не принимати до справи, 
роботи скебів, так довго, доки ■ ... ,

•буде тревати страйк -. ~ Щв'ж Ч» б?жаете ВІД ме"
(З буржуазної П|*си.) ]не? — спитав Луїс усміхаючи-

Я все був і є до ва^пих
зробили своїми наймитами. 1 

Всі ми намотаємо й наші погодки будуть иамятати, як під- коли .сьогодня по патріоти- 
час наступу армії Пілсудекого на Київ в 1920 {юці дві бригаді чних панках пропав слід, то 
Галицьких Стрільців, послухавши своїх продажнії старйіин,-“запродане в чеську буржуазну 
зрадили |юбітинчоч:елянсі»ку армію і перейшли на бік Полцків, неволю нещасне стрілецтво 
а ті їх роззброїли і запакували в табори. і — стогне. Чеський буржуазний

Багато їх вигинуло від голоду, холоду і хоріб в тих табо- уряд силою відставляє стріль- 
рах, деяким вдалося вирватися і вернути на Укріпну, але бата ців до Польщі, б<) польські і 
то їх петлюрівські отамапо-банди ти .іащюдалп Французам. Не чеські пани — прийшли до 
раз повідомлялося в газетах, як до військових табр^ів в Польщі згоди і підписали між собою 
приїздили французькі офіцири і нід примусом “рекрутували" такх- угоду. Решта-ж стріль- 
цих украіяеькнх робітників і селян в військових мувду{>ах до ців: покищо догибають в зли- 
французької армії, або просто до Франції “на роботу”.

У- головній кватирі вуглевих|ся- 
баронів сиділи коло великого 
столу менеджери ріжних копа-

послуг.
— Треба хвиклйкати страйк 

майнерів, а тоді ми зможемо 
наложити вишу ціну на вугля- 
і підчас страйку продати. На 
це буде дуже добрий “екекюз”, 
бо страйк! Ну й ви також ди

й ■
тися, що я проти нею, значить 
Польщі, не воював. Воював і маю 
надію, що буду скоро, бо цей час 
не далеко але не дам себе вивезти 
Чехам, мене і моїх^людей, щоби 
мене з людьми передавали мойому 
вороговн. Я не буду так запира-, 
тися, як д-р Селезінка, що він на- — Увійдіть! — відозвалося

лень твердого вугля та пере­
глядали закордонні ціни на не­
го. ВІДПОВІДЬ НА ПОЛЬСЬКІ 

МАНЕВРИ. , 1Давря чути голос дзвінка. 
— Уві й діЛ.

станете... так само, як поперед- 
но...

Над польською границею по- • 
малися великі військові манев-' віть не знав, що підписував. кілька голосів нараз.

— А як-же це зробити?Проте просимо, щоби в першій 
мірі американські 'наші брати і всі _
краєві політичні партії без розді- '*• "V1С-
лу їх дороги в порозумінню з пре-1 , — Гало, гало, — закричали

ри Радянського Союза. В ма- 
— Ми проголосимо, шо 6у- иеврах бере участь велика кіль 

демо обнизувати платню, а ви кість війська усіх родів зброї, 
зидентом У.Н.Р. д-р Петрушевнчем рад*сно мейаджери, стискаю- скажіть, що майнері не го- Самої піхоти має бути на ма- 
з інялися останками У Г Арми в ци ру^ президента майнерів. дяться й все буде в порядку.: иеврах около 200 тисяч. By- 

“L^pi^^JiroïПд^1 - Трохи спізнився, — ска- ] Ви дістанете признання віл дуть пробовані нові средства 
Лнїви є») Радянських зав Л\їс l'cje на крісло біля своїх членів, шо добре стоїте оборони і наступу. Спеціяльиу

До середини увійшов Джан
днях^ але й їх відставлять до 

Жовніри не мали виходу. Жоетоблакитна офіцерня, що Польщі, де швидче приходить 
пеін>фаіібувалаея з тінюх кольорової бувшої царськЛ армії, про- сіЛфть в чорних1 застінках 
давала Фраяцх іькнм капіталістам цей живий товар. З другого хетських TKjpeir. (So з стріть- 
&жу, тиф. червінка, голод, холод примушували жовнірів шві цем польські пани не будіть 
ритм гірше, аби инше. Про поворот ца 1 країну багато .1 них так панькатись в рукавичках, 
боя.ик я Й думати, бо за це їх в таборах офіцерня закатувала-б як 3 .‘міністра!іи,•• Петрушевн
до смерті. ча др-оМ Селезінкою і д-ром

Серед таких обставин не приходнлоея довго вибірати. Прий Костем Левицьким!) 
іалогя йти туди, куди пави пос илають. •

А тепер от находимо дуже цікаву ві*гку про цих петлюрів 
ських та петїіупіеяичівських вояків в Африці# поміщену в само 
му таки органі Петрушевича, “Українському *Пралорі” з 15. 
серпня, і#85 р/ Там ми читаємо, що ар редакції “Укр. Пра­
пору” зайшов 10. еерітя бувший жовнір чужоземною фран справляючи навіть значних по-
цу-зького легіону в Маїюко, Українець, Федьно Папушка, 26 милок в “ов1 ) 
літ, родом а Рудеччини в Галичині. Цей Папушка. каже “Укр.
Прапор”, “попав у паїьеькнй полом nft. Язлівцем. а а табору і

шля-

жапи. пр.
Репу6.«* а не перехапали нас на- великого стола. — Як справи? за їхні інтереси, а ми зробимо задачу віуонують літаки і від- 

дуже добрий бизнес, а від- діли газового наступу. Коман- 
Надто далеко ти український — Справи серйозні, містер так по бизнесі побачимо: зни- ду над маневрами обняв був. 

обманений стрітьче, щоб по- Луїс і ви можете причинитися ; жимо платню майнерам, або ні.' командант військових сил на
Це буде залежати від самих Україні, а тепер комісар війни 
майнерів. Коли майнері в дій-. Фрунзе.
сности не схотять 'яриняти -------------
знижки платні й ви не зможе- ---------------:--------£------- ;-----------------
те нічого цему зарадити, тоді Товариші! Відмовляйте пе- 
останеться ця сама платня, а редплату на "Українські Робіт* 
ви знову дістанете признання нцчі Вісти”!

шмм ворогам. — спитав він.

•: Ось що пише один стрілець 
.з Чехословаччини до амери­
канської газети “Народне Сло­
во”. (Подаємо дослівно, не

чув наш щирий голос: ніяким найбіїьше, щоби їх вирішити 
партії&і ані президентам не в та совісно полагодити. У нас 
голові доля стрілецтва. Вони j — прОдовжав один з менадже- 
своє зробили і про вас стара-:рів “овер продокшен”, нема 
тись навіть не думають. Прав-] скорого збутку на вугля й 
да, в голос вони можіть' сим- прийдедься закрити на якийсь 
патизувати з вами, але чи вели- ] час майни, а на цім потерпитеЛюбі читачі! Бажає ба а »- 

щоби Ваші очі побачили ак
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«•УКРАЇНСЬКІ робітничі МСТИ". ЧЕТВЕР, іо. вересіЧисло 109. Сторона. 3. .

ПЕРЕД, НОВОЮ ХВИЛЕЮ. | ПРОВАЛ БУРЖУАЗНОЇ ОПОЗИЦІЇ ДО
. _І_ : ФАІШСТІВ В ІТАЛІЇ. -Важжґї
А чи-ж вийшло шо 3 нові емігранти дістають без-

цих їхніх зусиль вихоУостати ----------------- , . платний притулбк. Цей готель
дуиву 8 волю російського про- Г)ЛЬ(Ж опоащціни партій «ггь і кохужі. тами робітничо * в Б>енос АЙРес Звичайно си- 
легарінту? Зле стоїть справа гкшмижктьг11 g ^ Пу«гісор«-.'селявські }'«ди « погоджують ІИТЬ ™ по ***** ™сяч -»к> 
з угодоащмиою у Франт,! „„„ Монжріі^і ^Ж>я , дей. поки не знайдуть Тобі (ю-

Та не дуже краще стоїть во- цід*,* перейшли на бік фаті-і У цьому * настрої має. що 6ЯТИ- А-те P”6»™ нема і нема; 
ва й у Німеччині. Зрада соці ял- 1Му та потягли за собою голов-гаразд бачать бездіяльність і ‘ защо вертати до дому, а ще 
демократів у питанні ^ про за- HIlg штаб регулярної армії, ви- навіть зрадництво своїх лідерів таким, що заїхали сюди з ро- 
ВЕДеиия мита на чужий (а але- щу’магістратуру < суддів і і, на- і разом усвідомлюють собі, що дннами і всьо своє майно про- 
сне — на радянський ! і иі6. решті, ті ріж ні соціальні шари тільки комуніста в сгцадможні дали. По кількох місяцях внкн- 
замаскована ними рожевим 3 буржуазії, які після вбивсТва вести перед у боротьбі проти дають такого «мігранта на ву- 
серпанком опозиції, сприйма- Матеоті троїв вагалися й кі- іраші їму до справжньої переяо лицю з готелю на долю і недо- 
еться робітничою масою як ні-ць-кінцем визнали, що в щій ги, — у ньому й о.ґна з причин.' лю. Инші держави давно при- 

сошял - демократії, момент гількл фалігі* може за- що комуністи вдалися, до цих пинили" виїзд емігрантів до 
Симпатії робітництва поеерта- хитати І вві інтереси в Італії, партій з пропозиція) утворити південної Америки, 
ються до комуністів, маси: Аятп-фашістський рух, що нове анта-фтшістське обеднан Польщі нбп.мгеають що кілька 
йдуть м ними на вулицю, де торік відбувався за проводом ня. . днів кораблі з емігрантами, з я-
буржуазія руками ^соціяй-де- "демократії", зазнав, таким чи- Ця ç[x>nатипія комуністів до.ких всі майже українські сімей- 
мократмчного поліцая - прези-:„ом, цілковитої поразки. Над.]реепубліканціі), < оціялістів (рс ні родини, 
дента рострілюе їх, маси го- то ріжномаяітний бльок, що формістів і максималістів » ет Мені приходилося говорити 
туються до збройної бороть- протиставив себе режімові Му- продовження стратегічної лінії з одною родиною з Волині, ко- 
би — і соціял-демократія ро- соліді, де-далі все більше [ю.> компартії; її переводили з ве- велЬскогб повіту,-які також не 
бить перед ними реверанса, за- надається. Конституціоналісти, -ніким успіхом ще з часів тб 3 гаразду заїхали до Аргенти- 
кликаючи до боротьби з уря- не зважаючи на боягу и тво ко- рігшпіх подій, які дуже затію нн ТОМу яких шіАь місяців і їх 
дом шляхом об'єднання проф- раля, вдалися до нього а при- жували фашістському режімо- діти вимерли, а самі рони до 
союзів. Ясно, шо цей заклик вітаннями "в день Його ювілею;|ві. Італійська компартія за- непізнання, такі виморені і
— звичайнісіньке шахрайство, це спричинилось до голої них пропонувала тоді опозиційним ВІІСнажені нуждою не маючи
шо до дійсної боротьби з у- протестів з боку так званих партіям утворити “анти пар.ля- жадної роботи,
рядом соціял-демократи не до- "неконституційних” партій їре мент”, що був би першим кро Перестерігаю отже наших
ведуть, як ясно і те, що соціял- спубліканці, еоціял реформіста КОМ до отвертої боротьби з фа людей перСд виїздом до Ар- 
демократичному гаслу об’єд- та мйгеімаліетиі. Оці партії, шістамЬ, що захопили владу. гентини , ло Цразилії, де така 
нання профсоюзів як до неба ЩРб задовольнити свої мрен, Але-ж і опозиція) відмовилася, сама НуЖда бо щоби не каяли- 
далеко до нашого гасла єдино- мусиш заг]южувати розколом... валік.чм краще бути останнім ся, опісля коли сюди зрїдудь 
го робітничого фронту. Ясно Але-ж заграні ні до чого не до- резервом буржуазії в П бороть- . б „ухнути і умирати з

вели, бо на остАій нараді авея- 6, З пролетарською революцією. голоду Кра.це білити, чим тут 
тінського (опозцційногої бльо- Тоді компартія запропонувала в б|ді , б’3 наді5 на полш1ш.„. 
ку вони приєднались до одно- там званим пролетарським 
стайної постанови не поверта- партіям вигалосити загальний 
ти'ся до парляменту й зайвий страйк, але й цю піюпашцію 
раз довели, що вони завжди звя- відкинуто, 
зані з буржуазною “демократі в Компартія в отвертіх листі 
кю” ‘ закликала згадані партії ' до

Проте поведінка та тактика спільних зборів, щоб разом ви 
п|юводирів цих партій зовсім рішити, якоі лінії триматись у 
не відповідає настроєві тих мас, боротьбі з фашизмом, 
що ще йдуть за ними. Багато 
пралєтарських представників 
цих партій уже приходять до 

І комуністів і хотять спільно пра­
цювати. Вони павіть утворю-

ІОЛЯ КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИ.
Страйк— шх шавгай

еькмх робгшикш, стан перело- 
иопии moWhtW у міжнарод- 
иьому пролетарському русі, 
безпосередньо за цією подією, 
шо діловим чином поставила 
перед світовим робітництвом 
питання єдиного фронту, скуп- 
чивши увагу иа допомозі 
trpaflперам, почалися з ріжних 
країн робітничі делегації до 
Радянського Союзу, що дійсно 
являється визнанням його, як 
підпорної оси і кероеннчого 
центру оборонної чиниостм 
робітництва перед наступом 
світової буржуазії

цій, програма діяльності об'єд­
наної конфедерації та уніфіка­
ція статутів. Унітарна конфе­
дерація заявляє. Що вона під­
порядкується всім постано­
вам об'єднаного конгресу і го­
това влитися в об’єднану кон­
федерацію праці, *

ЗВІЛЬНЯЮТЬ 200.000 РОБІТ­
НИКІВ. -

Союз підприємців текстідь- 
ної промцсдовостп а Тур юнії 
та Саксонії постановив 15. ве­
ресня звільнити відразу 200 ти­
сяч робітників. З цього приво­
ду “Фосіше Цайтунг" нападає 
на уряд, заявляючи, шо під­
приємці навмисне викликають 
боротьбу і що це дає для ком­
партії зручний привід до рос- 
палення соціяльної неповноти 
в середній Німеччині.

З’ЯСУВАТИ МАСАМ ПРАВ­
ДУ-

Більшість англійських газет 
помістили два листи", адресо­
вані англійською комуністи­
чною партією цо генеральної 
ради трейд-юній та до конгре­
су Партії Праці./ В 
комуністична партії), зазначаю­
чи, що капіталісти можуть 
вжити збройної сили проти 
робітників, закликає розпоча­
ти кампаніях шо дояснить сал- 
датам. матросам та 'літунам у- 
сю правду про клясову бороть-

ПОраЗШ
Г Я тільки з

М1Т1НГ ПРОТИ ВІПНИ.

Мітінг протесту проти війни 
в Мароко, організований в Лу­
на парку, в Парижі, зібрав кіль­
ка тисяч робітників. На мітін- 
гу виступали члени францу­
зької компартії: Доріо, То- 
рец і Трен, а також соціаліст 
Ліпо^ та представник унітар­
ної’конфедерації Монмусо.

Промовці закликали робіт­
ників були напоготові до за­
гального страйку проти війни.

fЦе явище, шо його мюяць- 
два тому можна було розгля­
дати лише як перший симптом 
майбутнього руху, нині яскра­
во розвивається в ииші факти, 
набіраючи небезпечної для 
становиша панів гостроти. Рух
— без сумніву — наростає.

В Англії, де шахтарський
страйк загрожував параліжу- 
■ати все життя, пихатий-уряд 
Балдвина знайшов вихід тільки 
в тім, шоб видавати субсидію 
підприємцям в розмірі ЗО.міл. 
фунтів річно. Тут пролетаріат 
niuiorf у наступ на буржуазію, 
і загальний настрій ширших 
кол англійського- робітимитва 
найкраще характеризує лідер 
профеокіза залізничників Г'об- 
біц заявою: “Я певний, шо 
цього року ми станемо свідка­
ми най могутнішої боротьби, 
що такої ше ніколи не, було на 
залізницях Англії.

У Франції в звязку з трудно­
щами війни в Мароко чим раз 
дужче росте вплив компартії. 
Попередній рух за профсоюз- 
ну єдність виливається в спіль­
ний конгрес унітарної й ре­
формістської
праці, призначений на 30—31. 
серпня.

Революціонізацію францу­
зьких робітничих мас як най­
краще відчувають ирофзрад- 
ники робітництва — францу­
зькі угодовці. На свому кон­
гресі в Марселі вони найбіль­
ше дискутують не так про свої 
власні діла, як про францу­
зьку компартію. Вияснюється 
зі всіх боків, що безоглядна 
підтримка уряду Еріо значно 
піднесла авторітет комуністів.
Щоб затримати підупад авто- 
рітету, з’їзд соціалістів жер­
твує Варреном, шо погодився 
взяти посадГ індо-кнтайського 
губернатора, жертвує ким, хоч 
він, власне, нічим не гірший 
першо-ліпшого Реноделя. І ра­
зом а тим партійні “гармати”
— ГІресман, Гіоль Фор, Лєон 
Блюм — на всі гласи росиина- 
ються, за те, що “захоплення 
соціалістами влади — ше пе­
ре двчаснс”, “що соціалізм над­
то ще слабий, щоб узяти вла­
ду до рук”, “що робітнича кла­
се ще не достигла до цього". 
Пригадуються, шо перед Жов­
тневою
вали в C P.C.R безперевганку го листа, 
й з надужиттям сил рос. мен­

тах листах

і

\

бу.

14 ФАБРИК ПРИПИНИЛИ 
ПРАЦЮ.

В'наслідок загального страй * 
ку металістів в Польщі стало 
146 фабрик. Страйкує біля 25 
тисяч робітників.

ДО ОБ’ЄДНАНОЇ КОНФЕДЕ­
РАЦІЇ ПРАЦІ.

%Унітарна конфедерація праці 
звернулася до реформістської 
конфедерації праці, федерації 
службовців та иніііих профор- 

Ма/шк Вікіоди.чир. ^ганізацій з закликом взяти у- 
Кампана, дня 15. VIII. 192» 1 часть в. об’єднаному конгресі

• всіх профсоюзних організацій,
що відбудеться в Парижі.

На порядку денному кон­
гресу: практичне здійснення 
профсоюзної єдности, 
злиття рівнобіжних організа­

ціє соціял-демократам _не ли­
шається нічого иншого, як

СПОДІЮТЬСЯ ВЕЛИКОЇ БО­
РОТЬБИ.

Грлова" профеоіозу залізші- , 
чинків, Гобін, заявив: '

"Я переконаний,, що Цього 
року мн будемо свідками ве­
ликої боротьби, що ще ніколи' , 
не була на алАійських залі­
зницях”. *

Шахрувати, але ясно н те, що 
до цього шахрування спонукує 
їх революціонізація .німецько­
го продєтаріяту.

Цікавий штрих на загальну 
картину маємо також з країни 
провокаторського повновладдя 
— Польщі, де мітінг страйкерів 
металістів розгонить пепеесів- 
ську президію за недачу сло­
ва представникам червоних 
профсоюзів.

Так! В усіх закутках капіта­
лістичної Европи чути нагро­
мадження революційної енер­
гії. Ми стоїмо перед новою 
хвилею в міжнароднім русі 
пролетаріяту, коли він, натер­
півшись буржуазного насідай-, 
ня і на заробітну плату і не 
свої політичні права клясової 
боротьби, наміряється перейти 
від оборони 40 наступу. Труд­
но, передбачати, коли дійде до 
рішучих боїв, але результати 
їх для буржуазії, як що рух ви­
явиться зразу в багатьох мі­
сцях Европи, 
сумнівні.

УКРАЇНСЬКА РЕВОЛЮЦІЙНА 
ОРГАНІЗАЦІЯ.

плян
“Новий Час”'подає за поль­

ською газетою “Газета Поран- 
на”, що з кінцем липня відбув­
ся у Відні з’їзд української 
трудової інтелігенції. Цей з'їзж 
ухвалив, що одиноким вихб- 
дом з теперішнього розпучли- 
вого положення українського 
народу є утворення револю­
ційної самооборони і організа­
ція єдиного 
фронту українських робітників 
і селян проти страшного наці­
онального поневолення.

Ясно, що коли замісць “авен- 
тинського” бльоку повстане 
бльок справжньої пролетарської 
опозиції, політичне «становище 
в Італії цілковито зміниться.

ВІД ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКО-, ВІД ГОЛОВНОГО ЗАРЯДУ 
НАВЧОГО КОМІТЕТУ 

до всіх віділів і товариств 
ТУРФДІм.

Р.З.Т.
до всіх відділів І членства Ро-кбнфедерапій

бітничого Запомогового Т-ва. а?
А’ІміДім Головний Заряд Робітничо- 

розіслав всім відділам і товари- то Запомогового Товариства 
ствам статут Драмспівгуртків. цим повідомляє всі, відділи 
Цей статут ухвалено виробити 3. Т. і Поодиноких членів та 
6 з’їздом ТУРФДІм для того, чденкинь, що виправлений 
щоб Драмспівгуртки ради на другою конвенцією ста-тут Р. 
чому опертися в своїй праці та ! 3. Т. вже вндрукованнй і виси- 
тримати в товариській дисці- лається до всіх відділів, 
пліні своє членство, чого до Коціти друку і броіцурован- 
цего часу майже не було. ня виносять 90 доларів за 2,000

Тепер статут висланий і він; примірників. Ц<ожннй заряд 
буде регулятором' роботи в відділу має Заплатити по 5 нен- 
Драмспівгуртках. Треба лише, \ тів за статут до Головного За- 
щоб заряди відділів вчасно по- ряду, а членам і членкиням 
дбали про з’організуЬані^ продавати по. 10 центів. Отже 
Драмспівгуртків та розпочали по 5 центів пишається в відді- 
підготовчу працю до наступ- лі на відділові розходи.

Всі ті поодинокі члени і

ЖИТТЯ УКРАЇНСЬКИХ МІГРАНТІВ 
В АРГЕНТИНІ. •

Цими днями Ц.В.К.

Р. -.ч
революційного

До-Велика кількість наших лю­
дей їде сюди, дс^ Аргентини чи 
до Бразилії з надією на поліп­
шення своєї долі. Сподіються, 
що зароблять великі гроші за 
якийсь час і збагатяться, або 
думають осісти тут на кольоні- 
ях і цілком не вертати до рід-

трохи тутешню1 еспанську мо­
ву, що багато помагає для ви- 
шукання собі праці. Між робіт­
никами крайна нужда. Самі ар- 
ґентйнські часописи щодня пе­
реповнені ціуіими сторінками з 
лайкою на свій уряд, що пу­
скає до Аргентини емігрантів з 
Европи, які з голоду гинуть 
без роботи. Зайдіть під яку 
небудь фабрику, то побачите 
цілі громади безробітних, го­
лодних, босих, обідраних. На 
полях також, нема ніяких чро­
біт, а як найдеться, то десь в 
далеких і диких провінціях, де 
наш чоловік не може видержа­
ти великої спеки і неприно- 
ровлений до клімату, гине на 
малярію або від сонішного V- 
лару.

Є дуже рідкі випадки, як ді­
станеться якесь місце, але це а- 
бо з протекції товаришів, або 
знайомих, шо давно мають я- ського селянства 
кесь канйелярійне становище в і тва”.

ітого фронту має приступити 
теж українська революційна 

вря українська ін­
телігенція під кличем: “Проти 
білого терору, проти окупації 
українських земель Польщею, 
Румунією і Чехословаччиною”.

З’їзд видав відозву,' в якій 
між иншим сказано; “Живе ті­
ло українського народу роз­
дерто на три части і кров^ва 
насильниця-антанта, яка кину­
ла його при допомозі Версаль-

\молодь та

більше ніж

ного краю.
Багато людей, а найбільше з 

Волині і Полісся, одурманені 
ріжними агентами, продають

СПРОСТОВУЮТЬ ПЕПЕЕСІВ- 
СЬКИРІ НАКЛЕП.

ного сезону.
Постарайтеся, товариші, до­

пильнувати цеї роботи і поста- 
ського договору під чобіт Че- і вити її в це му сезоні на нал#- 
хословаччини — що кольонізує жну висоту, зробіть иредстав- 
і чехізує українське селянство ! лення і концерти не забавкою, 
— Польщі і Румунії, які збира- а засобом культурного вихо­
ніть обильні жнива смерти се­
ред українськії людности. Ни­
щать вони до коріння україн­
ську культуру, школи заміню­
ють на тюрїии, до котрих-кида­
ють безнастанно цвіт україн-

ЦК компартії і комсомолу 
розіслали всім редакціям від- Гр0ші, 
критого листа і в ньому спро- сплачення корабельний карт 
стовують наклеп пепеесівців, для цідої сімї, виїзджають сю- 
які видали відозву, шо комун і-

, все, що мають, поле і дім та за членкині, де в місцевостях не­
ма відділу, можуть писатйг за 
статутом впрост до Головного 
Заряду, засилаючи 10 центів 
або марку за ту суму.

Головний ,т]Тнд Р.З.Т.

шо ледви вистає на

ди, в світ за очі, за далекі мо­
ря, між півдиких Індіян, не 
знаючи ані їх мови ані відно­
син, які тут панують серед емі­
грантів.

Прошу .послухати. Тут 50 
проц. фабрик припинило робо­
ту. До пів цілісна робітників 
емігрантів "ходить без роботи, 
хоч вони майже всі знають вже

ста погрожують терором окре­
мим пепеесівцям. вання мас.

Всі аматори і аматорки, ре- 
жісери і дірігенти, повинні до­
бре вивчити всі параграфи ста­
туте, а з’окреМа його заповіти 
і після них поступати, а тоді 

і робітниц- й/робота піде добре.
Ц.В.К. ТУРФДІм.

Лист відкриває провокацію і 
брехню пепеесівців. Цього ли­
ста умістила тільки бундівська 
преса. Пепеесівський “Робот- 

революціею цієї-ж спі- иік’" відмовився вмістити цьо-

ПРОЦЕС 15 КОМУНІСТІВ 
в ПОЛЬЩІ.

і В Радомі почався процес 15 
“комуністів, шо ніби є членами 
окружнього комітету. У цій 
справі викликано 249 свідків. *

•-
В осінь болото. Така-^рязюка, що світа не'• чем і злучили покутські столиці Станиславів- Так в літо. А часто з полудня готовили фе- 

I Коломию з Зеленого Буковиною до стіп Чернів- стан. Городили дротами майдан, ставили гой-
данку, привозили, позичену в польського tio- 
kol-a томболю. Був соліднцй буфет і квартет 
сільських музик. Як не було фестину, були 
вправи, або просто тільки танець. Старі по 
вечірни сідали на призьбу, в руках з перед ти­
жня “Громадський Голос”. Деколи в голос тя­
гнув старий Онуфрій, часом дишкантом чорно­
вусий Никифорчук. Було, що там у Франції 
міністри з послами посварилися, було за ріжних 
Льойдів і лордів, а найбільше, кілько який піп 
дер “з живого і мертвогб” . І все те саме.

Читали трдхи, потім позакурювали люльки
а зеляняк димів смородом. Прочитали і заво-

Покетське село Т лили довгі балачки про свої гаразди. Про шко-
,, ... . „ Sv, попа, а найбільше тефкали ніжно як струнуНевеличке, до двіста кхмерів начислила J . ". _ — свій мовчазний чорнозем,грубезна метрикальна книга. Двір пишається. ч г

павою, школа світить дряпками стін а церква — Буде врожаї?
простягає на бляшаних копулах молитву-біли кась шпанська мушка. А за котрий сніп? Та я- 
обездо-іеного, запрацьованого до поту-крови кий, як не чотирнайцятий... Сіна не вдалися, 
галицького мужика. Попівство згорда лишить- спаде на осінь ціна на худобу. Збудешся того 

- Синіють Карпати в літаю пору. Біліють за- ся крізь призму розлогого саду. Туркоче млин і. послідного хвоста. Якийсь скаржився, що нема 
«ніжені шпиці Чорногори. Гора Говерля, як немов числить хвилини вічйости, а селянські кому пастушити, бо хлопець мусить до школи 
голова цукру світить до сонця. Це на полуднє, j хати ховаються в кострубаті, легко зрійані стрі- а то — “штраф’’ плати! А Іван Никифорчук 
а до "півночі і сходе збігають «очерез горбкова хи і дрімоньки дрімають. ’прахтикував то за газети, то а вайлуватого

- ’ ті поля до*Дністра і Пруту ! * Оиисима, що лиш прицьмакував та глупо клі-
* Мріють в тоненькій імлі, в далеких дроган- _ L пав на всі боки?
нях воздуха наддністрянські села. : — е г -Ластівкею на весні хвилі лося теперішнє а

Трикутником вдирається -галицьке Покуття Старі були радикали. А молодь- в неділю, j заразом кожночасне. Стара біда. Землі омаль 
в карпатську Чорногору і до подільського Ни- давай топірці і на вигін 

' Зу. f , ‘‘ j За хвилю розносилося крхтом грімке :
У ворота* Карпат* розгубилися над спова­

жнілим Прутом брудні вулиці Коломиї _ А змі- 
єні шини опоясали хсцрдним залізним обру-

^ 1) ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ9-Л. ÇOHIH. видно.
, Холбдом зими повіяло від цих думок а на і 

призьбі зівали. Вечоріло. Кинули газету. Іван 
пїщов на вечерю. Решта договорювали і та­
кож розводилися. Село втонуло в тишу літно­
го вечера. Десь спів. Вигукують нарубки йду-1 
чи до дівчат.

Ніч, а далі день і тиждень в місяць та зима, j 
Рік Втікай за новим. 1

* Мців.СОН ДІЙСНОСТИ найновішу книжку відомого
Довкруги Коломиї розбіглися під ліси, над 

: річками і поніж гонами горбиків 
села.

пролетарського пнсьненнн-
ка М. 1РЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
росохаті

(З життя га.шцького покутського села.)
Над Чорнявою-потоком; під хащами моло­

дого узлісся зазирають на світ побілені з соло­
мини ми стріхами вкриті селянські хати. Перебі­
гають себе і лучать село з селом.

З гори задиркувато, шклянними очима про­
низує тишу просторів панський двір. А корчми 
крадцем попритулювалися до села репяхами і 
розшивають горівчаною задухою чисте повіт-

що недавно вийшла а друку?«з
Якщо ненжете П ви самі або
ваші анафемі то постарейтеса 
купити, а будете мати кориснуВід редакції. — Фповідакна “Сон дійсної:тн 

одержала наша редакції з Та.дичини і цінне во­
но тин. що » щирий, невимушений спосіб ха­
рактеризує розвиток галицького села на Покут-

киижку в хаті Не тратять вона
аартости надіть тоді вк ви пе­
ре витаєте П. Це довша повість 
з'воеяимх часів в Галичині І а 
жила робітництва а Америці

1909 року надали до Т. нового учителя, що 
заняв місце директора чотироклясової народ-. 
ної школи. '

по від передвоєнних до ' сьогоднвшних часів 
Автор оповідання т. Л. Сонін (псевдонім), "сан 

наочний свідок всіх подій. Неначе Коди читаєте, то не можете тав ЖПриїхав. Розглянувся. Люде рішили: нічо-1 
го собі. С

дснн сеча
окремими, на борзі нарисованими картинами пе- 

е ресувае він а цьому оповіданню всі ті Події, які

ря. довго відірватися від книжки.воє пантрує а до всіх привітний. Ра­
до говорить з кожним ще й порадить, що це а 
то... Загадали споживчу спілку а він взявся до 
цего та таки насправжки надобре заведу, коо­
перативу. Барський почавд селі нову роботу. 
Не сама кляса а і поза нею. Діти припали до 
нього, оо знав їх. Але старим звичаєм не зло­
жив візиту попові, церкву оминав а людям ви­
говорював, шо їх використовують...

Кривився на це о. Крісик а шкільний інспек­
тор десь зловив ухом ціті історії. Барського 
до місяця перенесли в західну Галичину між Ма­
зурів. * ’ ,

"^«9 в селі. Хіба десь радикали згадеють, 
шо за них забули вйшивані пани з міста.

доки не пере чигаєте до кінна.
Письменник ». ірчдн сан пе­

режив війну і вірно описує всі 
ті страві ні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську Ніч" ви 
рівночасно багато учитеся І то 
в найбільш приступйий спосіб, 
бо ціла книжна написана незви­
чайно зрозумілою новою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

/
постать офомно-персжитло^юкутське село.

|о героя оповідання Нцднфорчхкл там природ- 
4 на. така проста, як селянська душа.

Цікаве це оповідлннам ще й іш. во роскрн- А мишви що нанесло і я-
вае перед нами в правдивому освітленню наро­
дження і зріст клясової свідомосте серед іалиць- 
кого селаисіва на (Цкуттю.

І

Внсклаюткя книжки аа
ЬадІсЖноен 

ЦЕНТІВ ЗАЦІНА 56 КНИЖКУ.Є (Далі буде.)панського млина, j маліє. Є кому ділити, а нема що. 1 перед- 
[ новок голодний а жнеш, змолотиш, то Жид за­
бере, або продаш на податок. Тихо, лиш “зди- 
кутник" з “прнеєжним" вганяє .по селі та зди­
рає, що попаде під руки — “фантує’Ч.

коло

} та на таку адресу:
Uknximan Labor Hewi 

Cor. Pritchard * McOragот 
Whndpag, Маж. ^

Не забувайте про пресовий фонд одинокої 
української робітничої газети в Канаді — 
“Українських Робітничих Вістей”!

Гей там па горі Січ іде.ч Ге* малиновий стег несе, f
Гей!„
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#
СПИС ЖЕРТВОДАВЦІВ НА ПОМІЧ 
ХОРОШУ КІРКОВІ ГАРЛСНМЖОе. «дозу

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ДО BOX ВІДДІЛІВ ТУР* ДІМ І до+І2 пак ТУРФДім до аьо- РОНТНИК» ТА ФАРМЕРІВ
го дасу юіігии саоі шерпи ляш хо- В КАНАДІслідуючі то-рото Юрка Гіг Дорогі Товаре»*!в і

КОЛИСЬ Â ТЕПЕР. Десятки роки іжнаижуюп вже СОТ­
КИ тиаи українських робітників і фар- 
мерів в Канаді, але

ЙОЛУЛОП НА РОЗУМ. ІІИИрВ
тантому світі будуть квап 

векдо. Bon тс. 
і бокові 1 пеклом, а самі кічоко не бо­
яться

векдо. а ва ие
./ $100л-ва Райаян не ведеш-

1005 Василь Ку
........ * °° освітнього життя Прибувши до Кд-
........ 100 кадк і розситившись по її широких

І степах, актах і містах, ми думали пер­
ше про матеріяхьж забезпечення. Не 
найшли ми того, чого сподівалися, 

_ Щ—Щ И —Нр Ніс осягнули того, що нам обіцяли а-
Ммточво Севнт Кетершс « досить Пес Ми*. Ігеитя а в багатьох випадках и. на-

‘"■ssTArïs.T *— ' - п-Гг.. .б -bS-i-a.
держаних. На початку 1916 року бу- Кемсяк. Слот. передовим томрипитм ми почати ду-
ло засновано види кр. <**- Збірка т.т. Ю. Твердождіба і В. Кнн- ‘ мати про освіту, бо побачила що без
врвтичжх. Парти котрий істнува. аж освіт, ми бу демо вічно рабами Д«
Га “Г^Г/аТ^.^Т; Зложити слідчі товариші і ГОШ-К - де по-п оспВи»

С.Д.Н в Ссйит Кетбрінс Та робіт- І'ишки Ю Твердо хліб Я 00; по 50 Прац‘°- тре6а 6)Л0 приміщень. І от
ииіітво тоді не випускало молота із U L Чембер, М. Косар, М. Роджек. 33 ловрива почином товаришів в Вш- 
ишітво тол, не випускало R Чоржй|[0 ф KuMHOMn. с. Нико- ««' » »» Р°ш буду­

вати Укр. Роб. Дім, такі доми побу-

Васпль Кучмі*Перечитуючи часопис "У кр. Роб. Ві­
сти", подибую дописи з рішивх заку­
пи Канади а а Сейит Кетерінс. Он і 
нема нічого, так иемов-бк тут не жи- 

украіиськт робітники.

Якаю мокти балувані гоеорвтя жа 
роху м. то ось • тух йому скажу Рот

Пора вже ТОК4ЙШШ ВІЯТИСЯ

:му
дописувач з Кямсеи Мам.світі пд, пю вас лякають тамткм сві­

том. Том ставайте 
чо-фармерсььих оргаиізаяій. боріться 

іа з капіталіст ичмот о гиету, а 
годі побачимо, хто буде боятреї пекла.

М. Рожен

Т|
■пд "Укр. Голосу , па ■ ІІЙІІШСася. ва Збірка підчас представлення .. $5 46 
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Каже, то тут можиж робити 
велику роботу, вів яро т 
домий час тут мешкає, вас чомусь 
ие береться до тої роботи але їм 

роблять, бількоовітям 
Було тут колись патріотичне тоиа- 

аас більшовики своєю освіт-

, бо
.

ють

МОЄ СЛОВО ДО БАЙДУЖНИХ.пд.

мьоео роботою дккопадв йому яму.
ІІ. WO вк коло ветоКількох членів вгаданого товариства Є такі токаї 

тісно, то він в організації і клене ка­
піталістів. А вк тільки дістав робо­

та ин байдужно через кілька років. 
• ПОТІМ почали оргаиілутап екусь 
виїмку поміч 1 ось той писака 
скаржиться, то бід катовими йому шко­
дять. Ховається той дописувач під 
якесь прибране імя. та шкода, бо ми 
тебе, добродію, добре знаємо. Скар- 

і. що більшовики пє решка дата- 
. ють вам організувати иааінну поміч. 

А хто ці водив Z1 квітня W24 року 
до міської ради в Кемсек та казав 
арештувати більш.жимів та "страшних 
револкнхіоисріи" ? А хто то стояв на 
дорозі на схід від Кемс«к та вимов­
ах в фармерів. щоб не їхали на пред­
ставлення та хрмвав наші афіші на 

датам! підприємства? Хто заекзржу- 
яая більшовиків, що мовляв, вони по­
їхали на Иєриіи трап революційне 
представлених? Скаржишся, що тут 
роботи нема — в Кемсек 1 собака 
на вітер гавкає, як кота нема, так са­
мо й в тебе.

своїх рук, а наперекір біржуазії стоо-- і Ігросер -таїшии, R Киндяк, Д. С. КорУтаи. An­
cra,;, на Норман; по 25 a.: L Дучснков, Г.,яомно по ‘>“НИІ шста* • «еточкжх

Канади і вони стали д.ія нас школа­
ми. В тих домах тепер провадиться 

* велика організаційна і освітня аУраця. 
IВ них вчаться тисячі робітниці ді­
тей і дорослих. І щасливі робітники 
тих місцевостей, що мають вже ці

/ рило споживчу кооперативу
ту та ііджм, 40 вже ходить паном, 
дре носа, до організації і ие загая­
не Смішить сам себе. Бо пан. в я- 
ноіо він працює, дає йому, аби тіль­
ки втримав себе при життю 
« робота, а завтра нема — І що тоді? 
Знову до організації? Прийде тоді 
s нову до організації і хоче бути чле­
ном. Вкладки затягнені. кру#и»ся і 
не хоче виповнювати. Або треба на-

стор), котра немало иаінала 
Місцевій буржуазі На початку сво ,Теслюй, С. Пішхо, Ю. Палюх, Ф Вер-

донецький і Марія Вербовецька.% го істнуваиня продавала споживчі се- 
п<) можливо найми тій цініре димки

Але як звісно, між робГгництвом V» • 
мало фахових “бизиесменів", котрі-б 
знали спосіб ведення кооперативної Українець, Форд Ситі, Онт. — Ваш 
спілки, через що час від часу було допис ми відіслали впрост на конфе- 
можна завважити недобір ТІкож не ренціїо Української Секції К.П.К. і ві- 
було стислої контролі і ие було пля- римо, що він там більше зробить, чим 
номірної внтичеиої лінії, котрою ко- на сторінках "У.Р.В." З цею справою 
оперативна спілка мала прямувати, іреба вже буде раз на все покінчити.
А ще до того склались другі обстави- ------------ —
ни, а іменно, в 1917 році, коли то в

Нині ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦП.

^приміщення.
Але у нас, в Сод бора хг Онт., до це- 

го часу taKoro приміщення ще не бу­
ло. До цего часу наш відділ тулив­
ся по рентованих приміщеннях, ду­
же невигідних, в яких не можна бу­
ло розвинути організаційної, і освіт­
ньої діяльности. А в цій місцевости і

ново платити вступне.
Та й нема чим платити, бо без ро­

боти. А до організації таки хочеть­
ся, бо там не дадуть загинути, поря­
тують при лихій годині А як органі- бувшій царсьіій Ррсії стався перево- 
ікіЦІЯ не прийме, тоді прокльони, лай- рот, почало робітництво йоситись з

думкою повертати до рідного краю — 
це сталось з робітниками і в Сейнт 
Кетерінс. котрі були ос мовниками 

-> згаданої кооперативи і які нараз за 
жддали звороту вкладених своїх па­

нн. А чому? Тільки тому, що сам їв.# Не було що иншого робити, як 
;ий, що сам не знає, чого хо- продати кооперативу, що й зроблено, 

че. Ходить невдоволений, ображе^ 
ний. вдає страшенно покривдженого.

Тож треба, коли ми свідЬмі, одно­
го триматися. Коли ти, товаришу, 
став членом організації, стій в ній до 
кіния. Стій тоді, коли коло тебе бі-

НАУКА Й ТЕХНІКА. в околиці е багато українського ро 
бітництва. Тому то ми рішили побу 
д у вати в Сод борах Укр. Роб-і Дім 
Хоч ійестий з'їзд ТУРФДім заВбро 
нив будування робітничих домів, од 
нак ми дістали позволення від Ц.В.К 

Англійський майор Доґлас вернув і розпочали будобу. Ми мали запла 
b експедиції по Тихім Океані, де він чену і заінкорпоровану на домініяль 
розсліджував перш усього острови, ну інкорпорацію ТУРФДім площу, яка 

1 від тоді в Сейнт Кетерінс запану- На яких не було ще ноги Нн ролей ця коштувала $1,020.00. Ми мали дещо 
вала мертва тишина, котра подовжа- Особливо цікаві річи оповідає майор готівки, дещо позичили в товаришів 
лась ді 1922 р. Але коли іскра сві- Дбгдас про остров Pana, який нале- і почали будувати. Будинок наш бу­
де мости кинена між робітників, то жить, вправді, до відомої островної де 80 стіп через 38. Тепер будова бу- 
вона все тліє і хоч не зараз, то пізні- громади, але сам для Европейців досі де коштувати приближно 7 тисяч до­
їде вона мас проявити своє жевріння, незнаний, є повний невід критих досі ! ларів.
На початку 1922 р. зібрались свідо- нідЄ красот, 
мїші одиниці і заснували відділ Роб. Коли ми наближалися до острова —] Дім в Содбори буде мати велике зна- 
Партії Канади, котрий зразу рсевивав- оповідає майор- Доглас — побачили чіння для розвитку орґанізайно-освіт- 
ся, як. на місцеві обставини, досить ми двох туземців, які лежали серед нього руху серед українського робіт- 
гарно.чаж доки не пояітлись в від- казкової краси неймовірно буйної ро- ! ництва цеї місцевости і буде великим 
ділі занадто “ліві з лівих", а радше стинности і радісно кликали нас ру- вкладом в маєток ТУРФДім. Але ко- 
люде, які не мали ніякої органЬацій- Ками. Небавом прибігли до них їхні ло нас, товариші, тепер тяжко з фі- 
Фої практики, тільки знали критику- суплемінники з недалекого “села", нансами. Моргечу ми не можемо за- 
вати всіх і вся і нічо їм не було до Більша частина з них були зовсім на-

ка, перед людьми осуц мовляв, я ко­
лись був членом, а тепер коло мене 
біда і мене вже не приймають. То­
ді вже й на лідерів треба кричати, ви 
клииати їх. на робітничу пресу і т.

НА РАЙСЬКІМ ОСТРОВІ

А от наш відділ (ТУР^'Іім) хоч ма­
лий, але робота свідчить про його 
життя. Наш відділ відограв "Терно­
вий sinon", “Жидівка Вихрестка". 
“В кігтях роспусти", “За правду 
дю иарода", “Не ходи Грицю на ве- 
чернкці . “Родйна Щіткарів’, грав де­
які комедії, у строював забави і т. ин. 
Поміг зорГанЬувати відділ ТУРФДім 

фармах, де ^ 60 членів, в другій 
місцевости 36 членів і будинок у них 
вже на укйїчсиию, в якому товариші 
грають на створення драму “За прав­
ду 1 }олю иарода". Друга місцевість 
у строїла великий пікнік, посилала де­
легатку на робітничу конференцію, 
т-ку Ольгу Матвіенко. Бачиш, яка 
тут робота йде. скинь лиїт

авже ж скинь ті

во­

да і тоді, коли коло тебе добро, якщо 
воно взагалі буває коло робітника. 
Не дри носа коли багато знаєш і не 
-плач, коли не знаєш і за день навчи- 

Коли починаєш я-

Товариші і товаришки! Укр. Роб.

тися не можеш, 
кусь роботу допровадь її до кінця, 
Боротися з ворогом ніколи не пере­
ставай а на своїх товаришів не на­
бріхуй, хоч би ти з котримсь- не го­
дився в дечім, або й посварився. За­
будь своє маленьке я, а поважай мн. 
Нема потреби стогнати, коли ти в ор- 
raubàuiï ще палцем об палець не вда­
рив. Не думай, що ти дуже багато 
зробив організації тим. що прийшов 
раз на місяць на мітінґ. А хіба ти 
кому користь зробив би, коли-б той 
час перестояв на хіднику та фермер­
ських собАс дрочив би. Якщо ти на­
лежиш до організації ие через само­
любів, але щоб навчитися самому де­
чого і організації помогти 
повинен працювати для добра орга­
нізації.

тягнути, бо 63 точка статуте ТУРФДім 
на це не позволяс, і на це треба по­
зволення з’їзду. Тому ми зверта­
ємося до вас товариші і товаришки 
по цілій Канаді з просьбою: допомо­
жіть нам фінансово! Допоможіть нам 
збудувати нашу інституцію в Содбо­
ри! Хоч тяжкі тепер часи, але всі по 
трошки, а нам буде велика поміч. Ми 
хочемо мати де сходитись, орґанЬу- 
ватись і вчитись ще цеї зими. Тому 
просимо вашої допомоги.

Всі датки будуть поквітовані на 
сторінках “У.Р.В." і просимо слати їх

смаку. Через те й відділ розпався. rjt але деякі кидали на себе в послі- 
Ці людці заявили одного разу в приг ху якусь одежину, щоб так пошану- 
сутноети публики, що будуть розби- вати чужинців. Жінок на Острові є 
вати організації, які їм особисто не- BjcjM разів стільки, що мущин. Кож- 
до смаку. Однак робітники не опу- Ний мушина має там по кілька жінок, 
скали рук і заснували відділ Роб. але не рівночасно тільки одну поДгру- 
Зап. Товариства, котрий істнує і по- rjfl. Там майже не треба працювати, 
чинає проявляти життя. Відділ Р.З.Т. бо сама природа *дає стільки дарів, 
устроїв пікнік, який вдався надсподі- щ0 їд аж м багато для життя. А пра- 
ваио добре і можна було запрнміти- ця, яку всетаки треба виконати, щоби 
ти, що робітники відносяться при- скажім зібрати плоди тощо, проходить

серед співів, жартів і танців, що по- 
Тож до праці, товариші! Перед на- дібна більше на забаву як на труд.

І ля праці, тільки На острові живуть великанські ящір-

& ♦ ри та приглянься, 
окуляри, що тобі подарував Назарук 
і БоберськиЙ, від яких тобі в очах 
жовто. Скажи нам, добродію, де ті 
тисячі доларів, що їх ці “міністри" 
збірали по цілій Канаді? Адже це 
грубі тисячі доларів. Нема, пропили 
“міністри" Петрушсвича у віденських 
кавярнях. Ви тоді також сердилися 
на більшовиків, що ті не давали дола­
рів, а тепер І ви мовчите про ці до­
лари і ваші міністри мовчать, бо все 
злопали. Ви співаєте зі своїми міні­
страми “Ще не вмерла Україна". Са­
мі ЇЇ закопували, Спродавали на всі 
боки — Французам, Полякам, Деніїсі- 
иові, помагали їм катувати Україну І 
співали “Ще не вмерла". ^Вона не 
вмерла, бо тих катів, що її мучили, 
роби пики А селяие ниінали S України.

А спитайте, як та

ЗБОРИ ДРАМГУРТКА В ВІН- ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ! 
НІПЕҐУ.

Цим повідомляється членів 
і членкинь відділу ТУРФДім 
Веґревил, Алта., що перші збо­
ри членства по довгих літніх 
вакаціях відбудуться в неді­
лю 13. вересня, в “ДобІнс Га­
лі”, в годині 8. вечероц. • 

Проситься всіх членів й член­
кинь прибути на час, бо тре­
ба вирішити важяі справи та 
виробити плян дальшої праці 
на зимовий сезон, а також 
обговорити справу о.творення 
Діточрї Школи.

Цим даємо до відома всім 
членам і членкиням Драматич­
ного Гуртка при Укр. Роб. До­
мі в Вінніпегу, що в пягницю, 
в годині 8.30 вечером відбу­
дуться слеціяльні збори Драм-

fi
хильни.

то ти
І на адресу:ми широке поле

треба хотіти і не дивлячись, шо нас ; ки. довші як на півтора метра, які ма- 
ма.то, треба закачати рукави і бра- ють незвичайно страшний вигляд. Од- 
тись за роботу, за приєднування но- накож це дуже спокійні створіння і 
вих членів до Робітничого Запомого- ; не роблять нічого злого, коли не пе-

і решкоджувати їм вигріватися на

А, J. Soroka, 
P.0. Box 84,

Веґревілець.

Sudbury, Ont.
З товариським привітом

І Сорока, секр.

гуртка, на яких предложиться 
і обговориться плян найближ­
чої театральної праці та будуть 
роздаватися ролі.

Обовязком всіх товаришів І 
Відділ Жіночої Секції при товаришок, як тих, що вппса- 

Укр. Роб. Домі в Вінніпегу у- лися до Драмгуртка на мину- 
строює в неділю, 13. вересня, в лих зборах, тай і тих, шо бажа- 
годині 2. по полудні в Укр. ли-б вписатися, прибути на ці 
Роб. Дом велику забаву. Заба- збори. Старайтеся товариші і 
ва буде тягнутися від 2. години товаришки, прибути на час 
по полудні до 10. год. вечером.

Просимо на цю забаву всіх, 
що люблять бавитися, а в пер­
шу чергу всіх товаришів і то­
варишок, членів робітничих 
організацій при У. Р. Д.

І ЮШУ КУЮ Івана Боднара з села 
ЮжинІць, по в. Кіцмань, Буковина. 
Тому три роки б\в в Дунмор, Алта., 
потім виїхав до Мус Деко, Саск. Хто 
про него знав'би або він сам хай зго­
лоситься на понищу адресу.

John Semerga
Dunmore, Alta.

Cl ЛІ­ВОГО Товариства.
Ці.А тепер ще кілька слів до тих, що 

мають яке небудь упередження до 
організації. Товариші робітники, не 

вже відноситись байдужно до

Краєвиди острова чудові. Окруже- 
ний мальовничими надморськими ска- 

‘ лами, л середині має він вкриті паль­
мами горби і засіяні ріжнородними о- 
вочевими деревами долини. Є там і

тому вона жме 
жне, на яку ви збірали до дари? Ви 
її запродали польській шляхті, її 
кати рослина ють, а ви співаєте “Ще 
не вмерла".

А я кажу, ‘товариші робітники ^й 
флрмері. не слухайте тих брехливих 
немьколюбців, що нишком заходять з 
ріжніми иародніми паразитами, але 
ставайте членами робітничо-фармер- 
ської організації. Не слухайте тих. 
іііо' журять вас царством на тамтому 
світі, бо ни маєте ЩМР на цепу, а 

Скажім їм, хай помі-

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.
пора
організації, але треба лучитись разом 
і піднести себе на виший уровень сві- .
домости! Створім сильний відділ Ро- г>у- непроходнм, праліси, але е й 
бттнчо’го Запомо, свого Твариства » 'айки.яким Далеко не,орівнюють на- 
Сейнт Кетерінс, такий, який був в "" штучні парки. Багато річок та по- 
1916 році вТоц. Лем Партії, і'який Р°блйть остров дуже урожай-

був взірцем аля цілої Канади.

(110) Заряд.

ПОШУКУЮ тов. Сан дика Мудрак^» 
з села Кліводин, повіт Кіцмань, Буко­
вина, який довший час перебував в 
СалТ Сейні Мері. Пошукує в дуже 
важній справі його брат Василь; про­
шу його самоґо або хто знав-би про 
него зголоситися на адресу;

Mike Balsneekyj 
217 Hickory Rtf.

ПОТРІБНО доглядачки до пятеро 
дітей і ведення дому. Жінка повинна 
бути в віці від 35 до 40 літ. Зголошу­
ватись до: Ту земці незвичайно мирні і з дитя- Керуюча рада.Геть байдужність! Берімся до пра­

ці! Нехай живе Робітниче Запбмого- 
ве Товариство!

чими вдачами люде, кормляться ви- 
ВониС. Liewacki,

434 а. 8 Ave. Е„ 
Calgary, Alta.

ключко ростинною поживою, 
завзяті пливаки і товпляться кожного МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА- 

РИШКИ ЧИТАЙТЕ
дуже цікавий часопис 

“МОЛОДИИ РОБІТНИК" 
(Young Worker)

орган Ліги Комуністичної Мо­
лоді Канади, шо. виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.
Передплата: 50 цт. на рік. По­

одиноке число 5 цт.
Адреса:
"THE YOUNG W0RKBB”, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,
95 King Street East, 

Toronto, Ont.

вони царство.
топиться з нами.-' Хай дадуть нам на 

світі царство тимчасове, а собі

ь Член РЗЛ". дня в хвилях їхніх потоків і рік. Мо­
ря уникають ізза небезпеки від ри 
би-людоїХа.

Експедиція майора Доґласа привез­
ла з того райського острова багато 
мінералів, ростин і комах, які переда­
но Брнтійському ДОузееви.

(109)
цему

(109) Kurd, Ont.т Заряд.к
ТОВ. ФЕРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! Кожний клясово СВІДО­

МИЙ робітник повинен пе­
редплачувати І читати 

робітничу газету

УВАГА! ТРАНСКОНА!

З рамени відділу Р.З.Т. у-.
Англійський лікар д-р Герберт Нот строюється В суботу, 19. вере- 

винайшов препарат, який має претен- сня в Укр. Роб. Домі в Тран­
сі» на назву життєвого еліксіру. Го- CK0Hj 
.■їЬвно» складовою частиною цього

НОВИЙ ЖИТТЄВІШ ЕЛІКСІР.
2Е r

9
The WORKER
Офіціальний орган Кому-

Оцим закликаємо всіх українських фармерів до передплати нового, фермер­
ського тижневого часопису

V

•чНч
препарату е змішка мангану і металю, ВЕЛИКУ ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ 
зближеного до заліза. Щурі, яких
годується довший час цією змішкою, на котру запрошується ВСІХ ро­
ви явили величезну життєву енергію; бітників І робітниць прибути 
вони швидше росли і вкривались гу- як найчисленніше, а також не- 
стішим волоссям. З факту, шо зві­
рята зростають на вазі, винахідник 
зробив висновок, що йог<х препарат 
має елементи поживні .Його пере-

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ"
містичної Партії Канади.
Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!

; 0.

що виходить раз на тиждень, кожної середи у Вінніпегу.Е * забудьте кликати своїх сусідів 
і знайомих.

«
ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1. Адреса:

THE WORKER,
Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 

96 King St., Bait. 
Toronto, Ont.

Придід призначений на осві- ПЕРЕДПЛАНУЙТЕ І ЧИ­
ТАЙТЕ НОВИЙ 

ЧАСОПИС

в англійській мові

“THE LEFT WING”

офіціальний орган Кана­
дської Трейд - ЮніДної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса:

“The Left Wing" 
Room ЗОЇ, 95 King St. K, 

Toronto, Ovt,

вірене на сотках людей, що незду- THj щ*ли 
жали анемією; 70 проц. з них вилічи­
лось. В англійських діючих шпита- 

! : лях почали вже вживати цього препа-

“Фермерське Життя" помішує дуже цікаві вісти з фермерського, селян- 
Ьького й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при­
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

“фермерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспрндентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя”-змагає до того, щоби, найкраще задовольнити сво­
їх чит^чів-фармерів і бути їхнім ширим учЙТелем, вірним порадником і надійним 
провідником.

Вступ 25 і 10 центів. 
Початок в год. 8. вечером.
Приходіть громадно! При-!

¥ ■

рагу; та він ще не став загальнодо­
ступних Подробиці про його вина- j ХОДІТЬ ВСІ! 
чід находимо в анґл. медичнім журна­
лі "Бритій! Мединал Джорнал".

До побачення з вами на за-
ЧИТАПТЕІЧИТАЙТЕ!баві!

Заряд Р.З.Т. УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИПРОМОВИ ПОМЕРШИХ ВЕЛИКИХ 
ЛЮДЕЙ. Одинокий часопис в Злучених Дер­

жавах. «кий » дМсиости заступе» 
інтереси працюючого люду. Вихо­
дить ножного дна о крій держав­

них сині.
Обовазаои хождого українського 
робітника е стати передплатником 
нього часопису. В ній а* знайдете 
цікаві вісти і цілого світа, ах та­
кож політично наукові статті, ро» 

аілан, лопнси І т. п 
Передплата на рік 59.00. 

Пишіть себчас на слідуючу адресу 
UKRAINIAN DAILY NEWS 

17 Eut 3rd St.
New York, N. Y.

j БритійськиА музей дав до розпори- *СТ КИЛДОНАН, УВАГА! 
дженна англійському радієвому т-»> ^ ^ фурф.
фонографічно записані промови вели- г .

« киї людей, у найблншам часі можна Дім відбудуться в суботу 12. 
і буде чути у радійх королеву Віїсто- вереснів ГОДИНІ 7.30 вечером. 

рік», поета Теияісона, Толстого й ни Багато важних справ по вирі-
шення.

Оказове число “Фермерського Життя" радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу- Тому проситься всіх товаришів фармерів негайнд присилати на нише * 
подану адресу списки імен і назвиск та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо­
жна було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни­
ків збірки передплату для “Фермерського Життя” та посилати її а також всяку ко­
респонденцію, на адресу: •]

'

-

наукова подсірож ДО Африки. Приходіть на означений час.
Шаайцарський пснхоаьог д-р Юнг Також повідомляється всіх

організує у вересні наукову експсдн- родичів, що Українська Робіт­
ці» до Африки для дослідів над не- нича Діточа Школа при відді- 
відомнмм, дикими племенами. ЕксПе- ді Т> РФДІМ в ІСТ Килдонан 
тнція посуватиметься спочатку бере 
іанн Нілю. а потім ніде в глибину 
Африки.

FARMERS LIFEX»
UKRAINIAN LABOR TEMPLE, 

COS. PRITCHARD A McORBOOR STB,-------
"Укрі Роб. Вісти", ne У*6»

їнсьиа газета в Канаді, ще виходитьпочнеться в понеділок, 14. ве­
ресня 1925.

------ WINNIPEG, MAN , CANADA. t.
/ де во.три ради

на ва .
* Заряд відділу. хаті робіт І

1
і* а

.і. ■ .

ТОВАРИШКО! ТОВАРИШУ!
З “Українських Робітничих Вістей” ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітгіичий всесвіт­
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 
з области науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал
і

“РОБІТНИЦЮ"X

що ширить клясову освіту і знання науки. Мате­
ріал однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.

Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби­
райте передплату від инціих!

Адресуйте так: .

ТНЕ W0RKINGW0MÀN
UKRAINIAN LABOR TEMPLE 

Cot. Pritchard and McGregor 8ta., — Winnipeg Man.

ВЖЕ ВИЙШЛА З, ДРУКУ
в другому накладі широко відома драма М. їрчана

РОДИНА ЩІТКАРІВ
Перший наклад розійшовся дуже скоро І треба бу­

ло видавати драму вдруге.
Автор т. Ірчан ще раз переглянув зміст драми І цим 

разом вона вийшла в справленому виді та з деякими 
додатками.

Радиться Драмгурткам, які думають грати цю дра­
му, замовити собі для цього нові примірники другого 
видання.

Замовляйте, доки ше не розійшовся І цей наклад! 
Декорація дуже легка, всіх осіб 10, можна грати на 

найменших сценах.
Ціна одного примірника 25 центів. 

Замовлення з грішми посилати на адресу: 
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor Sts..---------------Winnipeg, Man.
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